
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 17 мая 2017 года № 40 

Об установлении тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабжения, 
поставляемую обществом с ограничен-
ной ответственностью «Ресурсо-
снабжающий участок+» потребителям 
Топчихинского района Алтайского края, 
на 2017-2025 годы t. 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 13.05.2013. №.406 «О государственном регулировании тари-
фов в сфере водоснабжения и водоотведенйя», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведенйя», прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении 
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведенйя», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
решило: £. 

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной от-
ветственностью «Рееурсо-снабжающий участок+» (ОГРН 1162225082800, ИНН 
2279007090) в сфере холодного/водоснабжения согласно приложению 1. 

2. Установить долгосрочные; параметры регулирования тарифов на питье-
вую воду в сфере холодного водоснабжения для. общества с ограниченной ответ-
ственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» на 2017-2025 годы согласно при-
ложению 2. ' : ' 

3. Установить тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабже-
ния, поставляемую обществом С ограниченной, ответственностью «Ресурсо-
снабжающий участок+» потребителям Топчихинского, Макарьевского, Фунти-
ковского, Ключевского, Красноярского, Володарского, Зиминского, Переяслов-
ского, Чистюньского сельсоветов Топчихинского района Алтайского края, с ка-
лендарной разбивкой согласно приложению 3. 



2 

4. Признать утратившими силу следующие решения управления Алтайско-
го края по государственному регулированию цен и тарифов: 

от 12.11.2015 № 364 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Источник плюс» потребителям .Топчихинского района Алтайского 
края, на 2016-2018 годы»; ' ^ , л.. 

от 12.11.2015 № 365 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Источник» потребителям Топчихинского района Алтайского края, 
на 2016-2018 годы»; 

от 29.09.2016 № 270 «О корректировке тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Источник плюс» потребителям Топчихинского района Алтайского 
края, на 2017 год»; 

от 29.09.2016 № 271 «О корректировке тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Источник» потребителям Топчихинского района Алтайского края, 
на 2017 год» с даты вступления в .силу настоящего решения. 

5. Настоящее решение вступает в сйлу со дня опубликования на «Офици-
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и действует 
по 31.12.2025. Л • ' ' • • >* 

Начальник управления С .А. Родт 

http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 17 мая 2017 года № 40 

Раздел 1. Паспорт производственной программы 

Наименование регулируемой организации, в отношении которой 
разрабатывается производственная программа 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Ресурсо-снабжающий участок+» 

Юридический адрес, почтовый адрес организации 659070,Алтайский край, с.Топчиха, ул.Губина, д. 107 
Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу 

Управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов 

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, 
утвердившего производственную программу 

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, 
1 

Срок реализации производственной программы по 31.12.2025 

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных 
систем водоснабжения, мероприятий, направленных на.улучшение качества питьевой воды 

№№ 
п/п Наименование мероприятия График реализации 

мероприятия 

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятия в 
год тыс. руб. 

Ожидаемый эффект 
№№ 
п/п Наименование мероприятия График реализации 

мероприятия 

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятия в 
год тыс. руб. 

Наименование 
показателей тыс. руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Текущий ремонт водо-
проводных сетей и 1 
насосного оборудований: 
в том числе Чистюньский 
сельсовет 

2017-2025 

433,05 

179,05 

Улучшение качества предо-
ставления услуг водоснаб-
жения, снижение потерь 

43,31 

17,91 
10,00 

Итого: 433,05 ' 43,31 10,00 

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке 

№№ 
п/п Наименование мероприя-

тия 

График реа-
лизации ме-
роприятия 

Финансовые по-
требности на 

реализацию меро-
приятия, тыс. руб. 

1 - ' Ожидаемый эффект №№ 
п/п Наименование мероприя-

тия 

График реа-
лизации ме-
роприятия 

Финансовые по-
требности на 

реализацию меро-
приятия, тыс. руб. Наименование показателей тыс. руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 

1 - - - - - -

Итого: - - - - -

Раздел 4. Планируемый объем подачи питьевой воды 
тыс.куб.м. 

>6 п/п Наименование 
* Величина показателя на период регулирования 

>6 п/п Наименование 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Водоподготовка 

м Объем воды из источ-
ников водоснабжения: 522,633 522,526 52^,418 522,3 И 522,204"* ; 522,097 ' 521,786 521,271 520,248 

111. из поверхностных 
источников 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 1.2. из подземных источ-
ников: 

522,633 522,526 522,418 522,311 522,204 522,097 521,786 521,271 520,248 

1.1.2.1 в том числе Чистюнь-
ский сельсовет 45,716 45,711 45,706 45,702 45,697 45,692 45,688 45,683 45,678 

1 1.3. 
доочищенная сточная 
вода для нужд техни-
ческого водоснабже-

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



4 

ния 

1.2 
Объем воды, про-
шедшей водоподго-
товку 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 Объем технической 
воды, поданной в сеть 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4 Объем питьевой воды, 
поданной в сеть 522,633 522,526 522,418 522,311 522,204 522,097 521,786 521,271 520,248 

1.4.1 в том числе Чиспонь-
ский сельсовет 

45,716 45,711 45,7.06 45,702, 45;697 45,692 45,688 45,683 45,678 

2 Транспортировка 
питьевой воды 

2.1 Объем воды, посту-
пившей в сеть: 522,633 522,526 522,418 522,311 522,20,4 522,097 521,786 521,271 520,248 

2.1 1. из собственных источ-
ников: 

522,633 522,526 522,418 522,311 522,204 522,097 521,786 521,271 520,248 

2.1.1.1 в том числе Чистюнь-
ский сельсовет 45,716 45,711 45,706 45,702 45,697 45,692 45,688 45,683 45,678 

2.1.2. от других операторов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1.3. 

получено от других 
территорий диффе-
ренцированных по 
тарифу 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2 Потери воды 34,561 34,454 34,346 34,239 34,132 34,025 33,714 33,199 32,176 

2.2.1 в том числе Чиспонь-
ский сельсовет 1,367 1,362 1,357 1,353 1,348 1,343 1,339 1,334 1,329 

2.3 Потребление на соб-
ственные нужды 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4 Объем воды, отпу-
щенной из сети 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 

2.4.1 в том числе Чиепонь-
ский сельсовет 44,349 44,349 -44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 

2.5. 

Передано на другие 
территории, диффе-
ренцированные по 
тарифу 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 , 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Отпуск питьевой 
воды 

3.1 Объем воды, отпу-
щенной абонентам: 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 

3.1 1 по приборам учета 278,802 278,802 278,802 278,802 278,802 278,802 278,802 278,802 278,802 

3.1 1 1 в том числе Чиспонь-
ский сельсовет 10,531 10,531 10,531 10,531 10,531 10,531 10,531 10,531 10,531 

3.1.2. по нормативам 209,27 209,27 209,27 209,27 209,27 209,27 209,27 209,27 209,27 

3.1.2.1 в том числе Чиспонь-
ский сельсовет 

33,818 33,818 33,818 33,818 33,818 33,818 33,818 33,818 33,818 

3.2 
По абонентам (распи-
сать по группам по-
требителей) 

488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 

3.2.1 
другим организациям, 
осуществляющим 
водоснабжение 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.2 собственным абонен-
там: 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488,072 488.072 488,072 488,072 

3.2.2.1 в том числе Чистюнь-
ский сельсовет 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 44,349 

\ 



5 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ-
ственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 

тыс. руб. 

№ Наименование пока- Величина показателя на период регулирования 

п/п зателей 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Необходимая валовая 
выручка всего: 17344,51 17956,03 18455,43 18887,42 19331,73 19788,82 20171,97 20565,69 20879,2 

1 1 
в том числе 
Чистюньский сельсо-
вет 

1420,08 1470,59 1511,76 1547,66 1584,37 1622,14 1653,7 1686,12 1711,81 

1.2 Текущие расходы 
всего: 

S. 
17172,78 17778,25 18272,7 18700,41 19140,32 19592,89 19972,25 20362,07 20672,47 

1.2.1 
в том числе 
Чистюньский сельсо-
вет 

1406,02 1470,59 1496,79 1532,33 1568,68 1606,08 1637,33 1669,43 1694,86 

1.3 Амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Нормативная при-
быль всего: 171,73 177,78 182,73 187,00 191,41 195,93 199,72 203,62 206,73 

1.4.1 
в том числе 
Чистюньский сельсо-
вет 

14,06 14,56 14,9^ 15,32 15,69 ' 16,06 16,37 16,69 16,95 

1.5 

Расчетная предпри-
нимательская при-
быль гарантирующей 
организации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Корректировка НВВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Итого НВВ для рас-
чета тарифа 17344,51 17956,03 18455,43 18887,42 19331,73 19788,82 20171,97 20565,69 20879,2 

3.1 
в том числе 
Чистюньский сельсо-
вет 

1420,08 1470,59 1511,76 1547,66 1584,37 1622,14 1653,7 1686,12 1711,81 

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической 
эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения (Топчихин-
ский, Макарьевский, Фунтиковский, Ключевский, Красноярский, Володарский, Зиминский, 
Переясловский сельсоветы) 

Таблица 1 

№ 
Наименование показателей 

Величина показателя на период регулирования 

п 
Наименование показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Показатели качества питьевой воды 

1 1 

Доля проб питьевой воды, подаваемой с 
источников водоснабжения, водопро-
водных станций или иных объектов 
централизованной системы водоснабже-
ния в распределительную водопровод-
ную сеть, не соответствующих установ-
ленным требованиям, в общем объеме 
проб, отобранных по результатам про-
изводственного контроля качества ' 
питьевой воды, % 

5,2 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 

1.2 

Доля проб питьевой воды в распредели-
тельной водопроводной сети, не соот-
ветствующих установленным требова-
ниям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного 
котгтооля качества питьевой воды, % 

4,7 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

2. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного холодного водоснабжения 

2.1 

Количество перерывов в подаче воды, 
зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществ-
ляющей холодное водоснабжение, по 
подаче холодной воды, возникших в 
результате аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на объек-
тах централизованной системы холодно-
го водоснабжения, принадлежащих 
организации, осуществляющей холод-

0,21 0,2 ОД од ОД ОД ОД од ОД 



6 

ное водоснабжение, в расчете на протя-
женность водопроводной сети в год, ед./ 
км . 

3. Показатели энергетической эффективности 

3.1 

Доля потерь воды в централизованных 
системах водоснабжения при транспор-
тировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, % 

6,96 6,94 6,92 6,9 6,88 6,86 6,8 6,7 6,5 

3.2 

Удельный расход электрической энер-
гии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в 
сеть, кВтч/куб. м 

1,136 1,133 1,129 1,125 1,121 1,117 1,113 1,109 1,105 

Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективно-
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения (Чистюньский сельсо-
вет) 

Таблица 2 

N9 Наименование показателей 
Величина показателя на период регулирования 

п/п Наименование показателей 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Показатели качества питьевой воды 

11 

Доля проб питьевой воды, подаваемой с 
источников водоснабжения, водопро-
водных станций или иных объектов 
централизованной системы водоснабже-
ния в распределительную водопровод-
ную сеть, не соответствующих установ-
ленным требованиям, в общем объеме 
проб, отобранных по результатам произ-
водственного контроля качества питье-
вой воды,% 

5,2 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 

1.2 

Доля проб питьевой воды в распредели-
тельной водопроводной сети, не соответ-
ствующих установленным требованиям, 
в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного кон-
троля качества питьевой воды, % 

4,7 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

2. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного холодного водоснабжения 

2.1 

Количество перерывов в подаче воды, 
зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществ-
ляющей холодное водоснабжение, по 
подаче холодной воды, возникших в 
результате аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного 
водоснабжения, принадлежащих органи-
зации, осуществляющей холодное водо-
снабжение, в расчете на протяженность 
водопроводной сети в год, ед./ км 

0,21 0,2 0,2 0,2 ОД ОД од од од 

3. Показатели энергетической эффективности 

3.1 

Доля потерь воды в централизованных 
системах водоснабжения при транспор-
тировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, % 

2,99 2,98 2,97 2,96 2,95 2,94 2,93 2,92 2,91 

3.2 

Удельный расход электрической энер-
гии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в 
сеть, кВт.ч/куб. м 

0,936 0,933 0,930 0,928 0,925 0,922 0,919 0,916 0,913 



г i 
7 

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый пу-
тем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, каче-
ства и энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водо-
снабжения (питьевая вода) и расходов на реализацию производственной программы в тече-
ние срока ее действия 

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопо-
ставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и 
энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабже-
ния (питьевая вода) и расходов на реализацию производственной программы в течение сро-
ка ее действия, не приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельно-
сти общества с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» в сфере 
холодного водоснабжения. 

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования 

Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного водоснабже-
ния за истекший период регулирования общества с ограниченнолй ответственностью «Ре-
сурсо-снабжающий участок+» не приводится в связи с отсутствием утвержденной произ-
водственной программы в истекшем периоде регулирования. 

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або-
нентов, и график их реализации 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

График реализации 
мероприятия 

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб. 

1 V -



8 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 17 мая 2017 года № 40 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения для общества с ограниченной ответственностью 
«Ресурсо-снабжающий участок+» на 2017—2025 годы (Топчихинский, Макарьев-
ский, Фунтиковский, Ключевский, Красноярский, Володарский, Зиминский, 

Переясловский сельсоветы Топчихинского района) 

Таблица 1 

№ 
п/ 
п 

Наименование показа-
телей 

Величина показателя на период регули рования № 
п/ 
п 

Наименование показа-
телей 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Базовый уровень опера-
ционных расходов, тыс. 
руб. 

13293,28 X X X X X X X X 

2. Индекс эффективности 
операционных расходов, % 1,00 1,00 1,50 1,50 1,50 2,00 2,00 2,50 3,00 

3. Нормативный уровень 
прибыли,% 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 
4. Уровень потерь воды, % 

6,96 6,94 6,92 6,9 . 6,88 6,86 6,8 6,7 6,5 

5. Удельный расход элек-
трической энергии, 
кВт. ч/куб. м 

1,136 1,132 1,129 1,125 1,121 . 1,117 1,113 1,109 1,105 

Таблица 2 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения для общества с ограниченной ответственностью 

«Ресурсо-снабжающий участок+» на 2017—2025 годы 
(Чистюньский сельсовет Топчихинского района) 

№ 
п/ 
п 

Наименование показа-
телей 

Величина показателя на пе риод регулирования № 
п/ 
п 

Наименование показа-
телей 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Базовый уровень опера-
ционных расходов, тыс. 
руб. 

1212,74 X X X X X X X X 

2. Индекс эффективности 
операционных расходов, % 1,00 1,00 1,50 1,50 1,50 2,00 2,00 2,50 3,00 

3. Нормативный уровень 
прибыли,% 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 
4. Уровень потерь воды, % 2,99 2,98 2,97 2,96 2,95 2,94 2,93 2,92 2,91 

5. Удельный расход элек-
трической энергии, J 
кВт.ч/куб. м 

0,936 0,933 0,930 0,928 0,925 0,922 0,919 0,916 0,913 



9 

Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 17 мая 2017 года № 40 

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям Топчихинского, Макарьевского, Фунтиковского, Ключевского, Крас-
ноярского, Володарского, Зиминского, Переясловского сельсоветов Топчихинского 

района Алтайского края, на 2017-2025 годы 

Таблица 1 

№ п/п Период 

Тариф*, руб./куб.м (НДС не облагается) 

№ п/п Период Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

для населения ** 
1. с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,68 33,68 

2. с 01.07.2017 по 31.12.2017 38,10 38,10 

3. с 01.01.2018 по 30.06.2018 37,15 37,15 
4. с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,15 37,15 

5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,15 37,15 

6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,22 39,22 

7. с 01.01.2020 по 30.06.2020 39,08 39,08 

8. с 01.07.2020 по 31.12.2020 39,08 39,08 

9. c01.01.2021 по 30.06.2021 39,08 39,08 

10. с 01.07.2021 по 31.12.2021 40,92 40,92 

11. с 01.01.2022 по 30.06.2022 40,92 40,92 

12. с 01.07.2022 по 31.12.2022 40,97 40,97 

13. с 01.01.2023 по 30.06.2023 40,9'7 40,97 

14. с 01.07.2023 по 31.12.2023 42,50 42,50 

15. с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,50 42,50 

16. с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,60 42,60 

17. с 01.01.2025 по 30.06.2025 42,60 42,60 

18. с 01.07.2025 по 31.12.2025 43,80 43,80 

< * > тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактиче-
ских значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных 
параметров регулирования тарифов), от их плановых значений. 
< * * > выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 



10 

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям ЧисТюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, 
на 2017-2025 годы 

Таблица 2 

№ п/п Период 

Тариф*, руб./куб.м (НДС не облагается) 

№ п/п Период Питьевая вода в сфере . 
холодного водоснабжения 

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

для населения ** 
1. с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,61 30,61 
2. с 01.07.2017 по 31.12.2017 33,43 33,43 

3. с 01.01.2018 по 30.06.2018 33,16 33,16 
4. с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,16 33,16 
5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,16 33,16 

6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 35,02 35,02 

7. с 01.01.2020 по £0.06.2020 34,90 34,90 

8. с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,90 34,90 

9. с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,90 34,90 

10. с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,55 36,55 

11. с 01.01.2022 по 30.06.2022 36,55 36,55 

12. с 01.07.2022 по 31.12.2022 36,60 36,60 

13. с 01.01.2023 по 30.06.2023 36,60 ' * 36,60 

14. с 01.07.2023 по 31.12.2023 37,98 37,98 

15. с 01.01.2024 по 30.06.2024 37,98 37,98 

16. с 01.07.2024 по 31.12.2024 38,06 38,06 

17. с 01.01.2025 по 30.06.2025 38,06 38,06 

18. с 01.07.2025 по 31.12.2025 39,13 39,13 

< * > тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактиче-
ских значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных 
параметров регулирования тарифов), от их плановых значений. 
< * * > выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 


